
UCHWAŁA NR XL/346/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

 z dnia 31 marca 2022 roku

w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j.  Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  559)  oraz § 8 ust.  2   Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków z dnia 8 stycznia 2002 r.  (Dz. U. z  
2002 r. Nr 5, poz. 46) uchwala się co następuje:

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia wniosek złożony w dniu 11 lutego 2022 r. do Rady Miejskiej 
w  Kowalewie  Pomorskim  dotyczący  sprawy  podwyżki  opłat  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie 
Pomorskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

D. Pilarska-Mądry

                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                             RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

    W dniu 11 lutego 2022 roku do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynął wniosek 
dotyczący  sprawy  podwyżki  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim pismem z  dnia  15  lutego   2022  r. 
przedmiotowy wniosek przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska. 
Pismem z dnia 15 lutego 2022 roku Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  treść 
wniosku przekazał Burmistrzowi Miasta z prośbą przygotowania i przedstawienia informacji, oraz 
zajęcia stanowiska w sprawie będącej przedmiotem wniosku umożliwiających zajęcie stanowiska 
przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

W związku z tym, że złożony wniosek nie zawiera jednoznacznie sformułowanych żądań, 
w dniu 23 lutego 2022 r. zostało wysłane wezwanie do złożenia w terminie siedmiu dni od dnia 
otrzymania niniejszego wezwania, uzupełnień w zakresie doprecyzowania przedmiotu wniosku – 
określenie  konkretnego żądania.   Przepis  §  8  ust.  2  Rozporządzenia  Rady Ministrów z  dnia  8 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków stanowi 
bowiem, że „Jeżeli z treści skargi lub wniosku nie można należycie ustalić ich podmiotu, wzywa się 
wnoszącego skargę lub wniosek do złożenia,  w terminie siedmiu dni od otrzymania wezwania, 
wyjaśnienia  lub  uzupełnienia,  z  pouczeniem,   że  nieusunięcie  tych  braków  spowoduje 
pozostawienie skargi lub wniosku bez rozpatrzenia.” Jednocześnie pouczono wnoszącego wniosek, 
iż nieusunięcie wskazanych braków w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego wezwania 
skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.  We wskazanym terminie do organu 
nie  wpłynęło  żadne  pismo  stanowiące  uzupełnienie  ww.  wezwania,  zatem  wniosek  nie  został 
uzupełniony w terminie.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  na  posiedzeniu  w  dniu  22  marca  2022   roku 
przeanalizowała  przedmiotowy  wniosek.  Niezależnie  od  wydania  opinii  w  przedmiocie 
pozostawienia  przedmiotowego  wniosku  bez  rozpoznania  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji 
dokonała  analizy  treści  wniosku  oraz  zgromadzonej  dokumentacji  w  sprawie.  Jednakże  istotą 
w  niniejszej  sprawie  nie  jest  jej  merytoryczne  rozpoznanie  lecz  fakt  nieuzupełnienia  braków 
formalnych  przez  wnoszącego  wniosek,  skutkujący  pozostawieniem  wniosku  bez  rozpoznania. 
Z treści wniosku nie wynikał przedmiot wniosku – brak konkretnego żądania.  

Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim związana zapisem Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia  2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania  i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) na podstawie przepisu § 8 ust. 2 po uzyskaniu opinii Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji w przedmiocie wniosku pozostawia wniosek, którego braków formalnych nie 
uzupełniono – bez rozpoznania. Podmiot wnoszący nie uzupełnił braków formalnych w terminie. 
Uzupełnienie było niezbędne do podjęcia właściwych działań przez Radę Miejską.  Tym samym 
zasadnym jest pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.


